IP Concierge Software
Art.-Nr. 1954100

Beschreibung + Installation < Bedienung

07/2010




IP Concierge Software

Inhaltsverzeichnis
Die Software ........ .. i et a e 3
Kurzanleitung Bedienung. . .. ... ... i e e e 3
LY o TWL =Y o) oT=T = o] - SRR 3
Tasten UNd FUNKHONEN .......oooiiie et et e e e e e e e e nnnee e e e anneeeeenes 4
Installation . . ... ... i i i it e e 5
XVid CodeC iNSLAIlIEIEN ...ttt e et e et e e st e e e nee e snneenee 5
IP Concierge Software iNStallieren ............occuieiiioiiiie e e 5
SystemvoraussetzZUNgeNn . . ... ... .ottt e et 6
Erste Schritte. . ... ... i ettt it et e e 7
Programm Starten ....... ... 7
Lizenzeingabe ........ .7
Benutzeroberflache .8
Einrichten der Turstationen und TeilNENMET .............oooiiiiiiiii e 9
EINSTEIUNGEN ... e e 11
BedienUNg ... ... e e e 16
Tasten UNd FUNKLONEN .......oooiieiiie et e e e e e e e e e enneeee s 16
Eingehende Gesprache von TUrstationen ............ccccviiiiiiiiiicie e 17
Eingehende Gesprache von Teilnehmern ..o 20
Beenden von VerbiNAUNGEN ..........o ettt e e e e e e e
Teilnehmer oder Tirstation rufen..
Absetzen von Schaltbefehlen ...........oc.uiiiiiiiiii s
KamEras @KEiVIErEN ...ttt e e e e e e e e e ettt e e e e e e e e e e e e
Kamerasignal aufZEIiChNEN .............ooiiiiie e
L 00} (o |
Rufweiterleitung......

Teilnehmer suchen
Programm deaktivieren

Programm DEENUEN ........coiiiiii e
Erweiterte Einstellungen ........ ... ... i e e 25
Netzwerkteilnehmer suchen und ausWahIen ..............oooiiiiii e 26
Beschriftung der Schaltbefehle...............oooiiiiiieii e 27
LT aI=TaTo [=T o o P U T PSP O PP UPPPTOPRPPPNt 28
Beschreibungstext @NAern..........oocuii i 28
LizenzschlUssel @INgEDEN. ..o 29
Sprache
=TT (= o1 (T U o =Y o S 30
VLo [T 0T oY o] oY R STPRR 31
Stichwortverzeichnis . ........ ... .. i e i e 32




IP Concierge Software

Die Software

Die IP Concierge Software ist die zentrale Anlaufstelle fiir alle eingehenden Verbindungen der
im Netzwerk vorhandenen Tirstationen und Teilnehmer. Die eingehenden Gesprache der Tur-
stationen kénnen an die entsprechenden Teilnehmer weitergeleitet oder vom Concierge abge-
lehnt werden.

Sind Tirstationen mit integrierter Videokamera vorhanden, so wird das Bild der Kamera an die
Software Ubermittelt. Diese Videostreams kdnnen gespeichert und archiviert werden. Zur spa-
teren Auswertung von Verbindungen dient auch ein ausflhrliches Textprotokoll.

Kurzanleitung Bedienung
Benutzeroberflache

'_-J Programm Einstellungen Hilfe @ aktiv {_'- , inaktiv Montag, 26. Juli 2010 16:53 HE

TEILNEHMER

©

TURSTATIONEN

aktiv aktiv

inaktiv inaktiv

=~ .| RiTTO

@ Eingang Ost ® by Schneider Electric @ Hausamt

@ Apotheke

GlGIGIGIG

3
@  Eingang West ® @  Zahnamt
@ Labor
Bk
@ RITTO @ Facility Management
M Izl

Riuickfragen |13 Weiterleiten

INTELLIGENTE GEBAUDEKOMMUNIKATION

Die Benutzeroberflache Iasst sich in die folgenden Bereiche unterteilen:
1. Menii
Uber das Menii kénnen grundsétzliche und erweiterte Einstellungen vorgenommen werden.
2. Tiirstationen
Im linken Bereich der Benutzeroberflache tauchen alle im Netzwerk vorhandenen Tdrstatio-
nen auf, die von der Software verwaltet werden kdnnen. Diese werden in den Status aktiv
oder inaktiv unterteilt.
3. Hauptbedienfeld
Im Hauptbedienfeld befinden sich die zentralen Bedienelemente der Software.




IP Concierge Software

4. Teilnehmer

) Hinweis:
1 Als Teilnehmer gelten IP Video-Hausstationen und die IP Anwender Software.

Im rechten Bereich der Benutzeroberflache tauchen alle im Netzwerk vorhandenen Teilneh-
mer auf, die von der Software verwaltet werden konnen. Diese werden in den Status aktiv
oder inaktiv unterteilt.

Oberhalb des Bereiches werden Datum und Uhrzeit angezeigt.
5. Rufweiterleitung

Eine aktive Rufweiterleitung wird unterhalb des Hauptbedienfeldes angezeigt. Eine Rufwei-
terleitung ist moglich an interne Teilnehmer oder an eine IP Anwender Software.

Tasten und Funktionen
Hauptbedienfeld

™Y Hinweis:
1 Alle Tastenfunktionen beziehen sich immer auf die gerade aktive Gesprachsverbin-
dung.
1. Taste [Licht einschalten] E\\Q O
2. Taste [Auflegen] 0 2 3 |
Zum Beenden oder Ablehnen einer Verbindung. N \ o IE‘
3. Taste [Tiir 6ffnen] ] _’- '_:
4. Taste [Mikrofon] \
Mikrofon Ein- und Ausschalten (Stummschalten). R et

5. Taste [Kameraausschnitt]
Zum Verandern des angezeigten Kamerabildes.

6. Taste [Riickfragen]
7. Taste [Weiterleiten]

Tirstationen

1. Taste [Tur 6ffnen]
2. Taste [Licht einschalten]
3. Taste [Kameraausschnitt]

Zum Verandern des angezeigten Kamerabildes (nur bei
elektrisch umschaltbarer Kamera).

4. Taste [Gesprachsannahme]
Gesprachsverbindung aufbauen.

TURSTATIONEN

aktiv

Haupteingang '/
Ruf fur Apotheke -




IP Concierge Software

Teilnehmer

1. Taste [Gesprachsannahme] Tl e 0
Gesprachsverbindung aufbauen.

aktiv

inaktiv m
@ Apotheke ((_5

Installation
» Legen Sie den Datentrager mit der Installationsdatei in das Laufwerk.
» Fuhren Sie die Datei Setup.exe aus.

XVid Codec installieren

Sie bendtigen den XVid Codec fiir die Wiedergabe und die |laiedE R EmaT)

Aufzeichnung der Videosignale der Tiirstationen mit Kame- [ 7/ e e ad o compuermmatat

ras.

» Klicken Sie zum Akzeptieren und Fortsetzen der Instal-
lation auf [Installieren].

XVid Codec

Mochten Sie diese Komponenten installieren?

Wenn Sie "Abbrechen” wahlen. wird Setup beendet.

Installersn | [__Abbrechen

IP Concierge Software installieren

» Lesen Sie den Hinweis zum Urheberrecht et i =S

und klicken Sie auf [Weiter], um die Instal- Willkommen beim Setup-Assistenten von IP
lation fortzusetzen. Concierge Software

Der Installer wird Sie durch die zur Installation von IP Concierge Software erforderlichen Schritte

WARNUNG: Disses Programm ist durch LIS-amerikanische Uthebarrechtsgesstzs und internationale:
Uthebenechtsvertrige geschitat, Urbefugte Yervielfaltigung ader urbefugter Vertiish disses
Programmms ader eines Teis daven wid sowohl siraf- als auch zivirechtich verfolgt und kann
schwere Strafen und Sehadenersalzforderungen zur Folge haben.




IP Concierge Software

» Wahlen Sie einen Ordner, in dem die Soft-
ware installiert werden soll. Geben Sie Installationsordner wéhlen
dazu den entsprechenden Pfad ein oder kli-
cken Sie auf [Durchsuchen].

De Installer wird 1P Conciargs Solftware in folgandem Drdner instalieren
Klicken Sie auf [Speicherp[atzbedarﬂ ,um Unn i dissem Ordner zu instaliren, klicken Sie auf “wWeiter”. Um in einem anderen vorhandznen

. . . . Ordner zu installieren, geben Sie dissen gin oder klicken Sie auf "Durchsuchen”
sich eine Liste der Laufwerke anzeigen zu e

lassen, auf denen die Software installiert [E:\Pragramme\Hito GbHWP Cancieige Seftnare’ Durchsuchen
werden kann.
> Wahlen Sle' Ob Sle dle SOﬂware fur A"e Instalieren Sie IP Concierge Software nur fir den akiuelen Benutzer oder fir alle Benutzer dieses
Benutzer oder nur fiir den Aktuellen Frptin
) Alle Benutzer

Benutzer installieren wollen.

» Klicken Sie auf [Weiter], um die Installation
fortzusetzen.

(O mktueller Benutzer

[ abbrechen | [ <Zuiick | [ weiter >

» Klicken Sie im nachsten Fenster erneut auf [Weiter], um die Installation fortzusetzen.
Ein Statusbalken informiert Sie Uber den Fortschritt der Installation.
» Nach erfolgreicher Installation klicken Sie auf [SchlieBen], um die Installation zu beenden.

Systemvoraussetzungen

Betriebssystem Windows XP ab SP2 / Vista /7
Freier Festplattenspeicher 1GB

Arbeitsspeicher 1GB

Prozessor 1 GHz

Soundkarte

Maus

Headset (Mikrofon und Kopfhorer)




IP Concierge Software

Erste Schritte

Programm starten

Nach erfolgreicher Installation starten Sie das Programm durch einen Doppelklick auf das E
IP Concierge Software Symbol auf dem Desktop.

Lizenzeingabe

. . -i N S
Beim ersten Programmstart werden Sie - TP ]

dazu aufgefordert, Ihren Lizenzschlissel
einzugeben.

Den Lizenzschlissel finden Sie im Inneren
der CD'HU"e RITTO-Hostname

Sie kénnen die Software mit diesem Lizenz-
schllissel auf mehreren Rechnern im Netz-

Bitte eine Lizenz eingeben!

Lizenzschliissel

werk installieren. i

[

Programm beenden

Y Hinweis:
1 Die Software kann mit einer einzigen Lizenz allerdings nicht gleichzeitig auf mehreren
Rechnern benutzt werden. ( — ,Lizenzschliissel eingeben“— S. 29).

Im Netzwerk ist immer nur ein aktiver Concierge-Arbeitsplatz zulassig.

» Geben Sie den Lizenzschliissel ein und klicken Sie auf [Ubernehmen], um lhre Eingabe zu
bestatigen und das Programm zu starten.




IP Concierge Software

Benutzeroberflache
Nach dem ersten Programmstart erscheint die folgende Ansicht der Benutzeroberflache:

&~ Progmmm  Einstelungen  Hilfe @ aktv (® ) inaktiv Montag, 26. Juli 2010 1653 L= 1 2]

TURSTATIONEN

TEILNEHMER 0

aktiv aktiv

RITTO |-

by Schneider Electric

& [o

RIiTTO

Riickfragen 13 Weiterleiten

INTELLIGENTE GEBAUDEKOMMUNIKATION

Die Benutzeroberflache lasst sich in die folgenden Bereiche unterteilen:

1.

Menii
Uber das Menii kénnen grundsatzliche und erweiterte Einstellungen vorgenommen werden.
Tirstationen

Im linken Bereich der Benutzeroberflache tauchen alle im Netzwerk vorhandenen Trstatio-
nen auf, die von der Software verwaltet werden kdnnen. Diese werden in den Status aktiv
oder inaktiv unterteilt.

Hauptbedienfeld
Im Hauptbedienfeld befinden sich die zentralen Bedienelemente der Software.
Teilnehmer

Im rechten Bereich der Benutzeroberflaiche tauchen alle im Netzwerk vorhandenen Teilneh-
mer auf, die von der Software verwaltet werden konnen. Diese werden in den Status aktiv
oder inaktiv unterteilt.

Oberhalb des Bereiches werden Datum und Uhrzeit angezeigt.
Rufweiterleitung

Eine aktive Rufweiterleitung wird unterhalb des Hauptbedienfeldes angezeigt. Eine Rufwei-
terleitung ist moglich an eine IP Video-Hausstation oder an eine IP Anwender Software.




IP Concierge Software

Einrichten der Tiirstationen und Teilnehmer
-ah

» Wahlen Sie im Menu Einstellungen —
Optionen — Erweiterte Einstellungen.

» Geben Sie die PIN ein.

Hinweis:

°
1

(— ,Pin &ndern”— S. 28).

Programm

rte Einstellungen

Einstellungen

Ansicht 3

Optionen 13 Ruftone
Beschriftung der Teilnehmer
Rufweiterleitung

Erweiterte Einstellungen

Die PIN der Software ist bei Auslieferung der Software 0000. Sie sollten die PIN andern

Beschriftung der
Schalthefehle

Netzwerkteilnehmer suchen
uhd auswihlen

Pin dndern

Beschreibungstext indern

Lizenzschliissel eingeben

Sprache

Berechtigungen

Videospeicher

PIN eingeben

o —

=]

| 0K

‘ | Ahbrechen

» Klicken Sie auf [Anmelden], um die Eingabe zu bestatigen.
Sie gelangen automatisch in das Menu Netzwerkteilnehmer suchen und auswahlen.




IP Concierge Software

"i_ Enweiterte Einstellungen =
TURSTATIONEN TEILNEHMER SCHALTGERATE
Beschriftung der A
Schaltbefehle Beschreibung Hostname =
Netzwerkteilnehmer suchen ¥ @ Haupteingang RITTO_D_8f21d4
und auswihlen B Kamesa
Pin dndern

Beschreibungstext dndern

Lizenzschliissel eingeben

Sprache

Berechtigungen |

£

lo Liste aktualisieren ) ‘I OK I| ‘I Abbrechen J

» Klicken Sie auf [Liste aktualisieren].

Die Software sucht und erkennt alle im Netzwerk vorhandenen Tirstationen, Teilnehmer und

Schaltgerate.

» Klicken Sie auf [OK], um die Einstellungen zu speichern und zur Benutzeroberflache zurlick
zu gelangen.

Y Hinweis:

1 Eine detaillierte Beschreibung der Menupunkte und Funktionen finden Sie unter

— ,Erweiterte Einstellungen”— S. 25

Die erkannten Turstationen und Teilnehmer erscheinen im jeweiligen Bereich der Benutzerober-
flache.

10



IP Concierge Software

Programm Einstellungen Hilfe aktiv '- , [LEL Y Montag, 26. Juli 2010 16:53 HE

TEILNEHMER

©

TURSTATIONEN

aktiv aktiv
R I
inaktiv I inaktiv
@  Haupteingang ® @  Apotheke ®
@ Engang O ® by Schneider Electric @ Hasam ®
@  Eingang West ® @ Zahnamt ®
@ Labor ®
(8o |0
o RITTO @ Facility Management ®
2 [ W
B
e B \_/
Riickfragen | Weiterleiten
A\

Einstellungen

In diesem Abschnitt werden die grundsatzlichen Einstellungen beschrieben, die zur Bedienung
des Programms notwendig sind. Eine Beschreibung der erweiterten Einstellungen finden Sie
unter — ,Erweiterte Einstellungen“— S. 25.

Ansicht

» Wahlen Sie im Menu Einstellungen — Ansicht. Progamm  Einstellungen " Hife
Sie kénnen Tag- oder Nacht-Ansicht einstellen, die Tag
Optionen » Hacht

SchriftgréRe verandern oder einen eigenen Hinter-
grund auswahlen.

1. Tag-Ansicht
Die Tag-Ansicht ist die Standardeinstellung flr die Ansicht der Benutzeroberflache.
2. Nacht-Ansicht

Die Nacht-Ansicht der Benutzeroberflache ist abgedunkelt, um den Benutzer bei Dunkelheit
nicht zu blenden.

Schrifigrofe 3
Hintergrund

11



IP Concierge Software

3. SchriftgroRe

Programm Einstellungen Hilfe

Sie kdnnen zwischen den SchriftgrofRen

[klein], [mittel] und [groR] wahlen, um T2
Optionen » Nacht

die Benutzeroberflache Ihren Bediirfnis- e I e
sSen anzupassen. Hintergrund mittel

4. Hintergrund aret

Sie kdnnen einen eigenen Hintergrund fir die Anzeige im oberen Bereich des Hauptbedien-
feldes einstellen.

— Klicken Sie auf [Hintergrund].

— Kiicken Sie auf [Importieren], um eine Bilddatei im Format JPEG, PNG, GIF oder BMP
aus beliebigen Quellen als Hintergrund festzulegen.

'!i_ Hintergrund [x ]

[pEFALLT ~| ‘ Importieren ‘

RiTTO

by Schneider Electric

oo« | ‘ e

— Kiicken Sie auf [OK], um die Einstellungen zu speichern und zur Benutzeroberflache
zurlick zu gelangen.

Optionen

Programm Einstellungen Hilfe aktiv ‘

» Wahlen Sie im MenUl Einstellungen —
Optionen. Sie kdnnen die Ruftone der ein-

Ansicht 3

gehenden Gespréche einstellen, die | R

. . . eschrftung der Tellnehmer
Beschriftung der Teilnehmer dndern oder Rufweiterleitung
eine Rufweiterleitung konfigurieren. Erweiterte Einstellungen

12



IP Concierge Software

Rufténe
Sie kdnnen jedem einzelnen Netzwerkteilnehmer einen eigenen Rufton fir eingehende
Gesprache zuweisen.

Klicken Sie auf [Ruftone].

Wihlen Sie zwischen [TURSTATIONEN] und [TEILNEHMER] im oberen Bereich des
Fensters.

Klicken Sie in der Spalte Rufton in das Feld des zu bearbeitenden Netzwerkteilnehmers.

— Ruftone =
[
TURSTATIONEN TEILNEHMER
Beschreibung Rufton
Haupteingang DEFAULT = ’

01 Gong 1.wav
02 Gong 2.wav
03 Gong 3.wav

04 Doorbell wav
05 Accustic Guitar.wav
06 Classic.wav
07 E-Piano wav

| ok | | P

Klicken Sie auf [¥], um Uber das Drop-Down-Menii einen Rufton auszuwahlen.
Klicken Sie auf [»], um den gewahlten Rufton abzuspielen.

Klicken Sie auf [OK], um die Einstellungen zu speichern und zur Benutzeroberflache
zuriick zu gelangen.

13



IP Concierge Software

2. Beschriftung der Teilnehmer

Sie kdnnen die Anzeigenamen der Teilnehmer verandern. Es werden die vorgegebenen
Namen aus der IP Inbetriebnahme Software angezeigt.

Y Hinweis:
1 Die Anzeigenamen der Turstationen lassen sich nicht verandern. Es werden die vorge-
gebenen Namen aus der IP Inbetriebnahme Software angezeigt.

— Kiicken Sie auf [Beschriftung der Teilnehmer].
— Kiicken Sie in der Spalte Anzeigename in das Feld des zu bearbeitenden Teilnehmers.

"i Beschriftung der Teilnehmer [x]
TEILNEHMER
Anzeigename Beschreibung
[Apotheke] Apotheke

oo« | ‘ e

— Passen Sie den Anzeigenamen |hren Bedirfnissen an.

— Kilicken Sie auf [OK], um die Einstellungen zu speichern und zur Benutzeroberflache
zurlick zu gelangen.

14



IP Concierge Software

3. Rufweiterleitung
Sie kénnen eine Rufweiterleitung fur alle eingehenden Gesprache von Turstationen zu
einem bestimmten Teilnehmer einrichten.
— Klicken Sie auf [Rufweiterleitung].
Sie kdnnen die Rufweiterleitung mit oder ohne Zeitverzégerung einrichten.

': Rufweiterleitung x|

" sofort
& nach Zeit
15 Sekunden [ Max. 30 Sek. ]

Ziel

Apotheke =
|I OK I‘ | Abbrechen

— Klicken Sie in das entsprechende Feld und geben Sie ggf. einen Wert fir die Zeitverzo-
gerung ein.

Hinweis:
Der Wert fur die Zeitverzogerung betragt maximal 30 Sekunden.

o

— Wabhlen Sie tUber das Drop-Down-Meni aus den im Netzwerk verfiigbaren Teilnehmern
ein Ziel fur die Rufweiterleitung.

— Klicken Sie auf [OK], um die Einstellungen zu speichern und zur Benutzeroberflaiche
zuriick zu gelangen.

Die Rufweiterleitung wird im unteren Bereich des Hauptbedi- | g A @
enfeldes angezeigt.
— Zum Aktivieren oder Deaktivieren klicken Sie auf das
Feld. Wird die Statusanzeige griin, ist die Rufweiter-
leitung aktiv.

15



IP Concierge Software

Einstellungen speichern / laden

Die IP Concierge Software startet immer mit der zuletzt verwendeten Konfiguration. Fir unter-
schiedliche Nutzer besteht aber die Moglichkeit, persénliche Einstellungen zu verwenden.
-

1. Einstellungen speichern {0
— Wahlen Sie im Menii Programm — Konfiguration spei- et
Konfiguration laden
Chern' ‘ Konfiguration speichern
— Geben Sie die PIN ein und klicken Sie auf [OK]. Beendsn

Y Hinweis:

1 Die PIN der Software ist bei Auslieferung der Software 0000. Sie sollten die PIN andern
(— ,Pin &ndern“— S. 28).

— Wabhlen Sie einen Speicherort und Dateinamen, um |hre Einstellungen zu speichern.

-

2. Einstellungen laden | Programm | Einstellungen
Archiv

— Wahlen Sie im Meni Programm — Konfiguration laden. BT T
onfiguration laden
— Geben Sie die PIN ein und klicken Sie auf [OK]. Konfiguration speichern

— Wabhlen Sie einen Speicherort und eine Datei, um lhre Einstel- Beenden
lungen zu laden.

Bedienung

Tasten und Funktionen

Hauptbedienfeld

Taste [Licht einschalten] \Q

Taste [Auflegen] _E] |z| 3
Taste [Tur 6ffnen] N\ \or=

O

i[5

Taste [Mikrofon] 6] I :
Taste [Kameraausschnitt] \

Taste [Riickfragen]
Taste [Weiterleiten]

Ruckfragen ) Weiterleiten

No ok b=

Tirstationen

1. Taste [Tur 6ffnen]

Taste [Licht einschalten]
Taste [Kameraausschnitt]
Taste [Gesprachsannahme]

TURSTATIONEN

aktiv

HwnN

Haupteingang '/
Ruf fiir Apotheke -

16



IP Concierge Software

Teilnehmer

1. Taste [Gesprachsannahme] TEILNEHMER o

aktiv

inaktiv m
@  Apotheke @

Eingehende Gesprache von Tiirstationen

Jede Turstation, von der ein Gesprach eingeht, wechselt im linken Bereich der Benutzeroberfla-
che vom inaktiven in den aktiven Status. Der Teilnehmer, fiir den das Gesprach bestimmt ist,
wechselt im rechten Bereich ebenfalls in den aktiven Status.

Mehrere eingehende Gesprache kénnen nacheinander abgearbeitet werden.

Verfligt die Turstation Giber eine Kamera, wird das Videosignal als Vorschaubild angezeigt.
Unterhalb des Anzeigenamens der Turstation wird lhnen angezeigt, fir welchen Teilnehmer das
Gesprach bestimmt ist.

aktiv (® ) inaktiv Montag, 26. Juli 2010 16:53 (=19}

TEILNEHMER

©

aktiv

L
P Apotheke
Haupteingsng ruft an

inaktiv

by Schneider Electric

GIGIZNIG

@  Hausarzt
i ®© o zamam
| inaktiv | @ @ | {’ @  Labor
Sie kdnnen mit dem eingehenden Gesprach wie folgt verfahren:
Tir 6ffnen / Licht einschalten
» Klicken Sie auf die Taste [Tiir 6ffnen] neben dem Vor- & Programm  Enstelngen  Hife

schaubild, um die Tir zu 6ffnen. i ——
» Klicken Sie auf die Taste [Licht einschalten], um das Licht »

einzuschalten. o
Gesprich ablehnen Q
» Klicken Sie auf die Taste [Auflegen] im Hauptbedienfeld, - e

um das Gesprach abzulehnen (alle anstehenden und
gehaltenen Gesprache werden abgelehnt).

e Haupteingang
Ruf fur Apotheke

17



IP Concierge Software

Gesprach weiterleiten

Y Hinweis:

1

sein. Dies erfolgt in der IP Inbetriebnahme Software.

» Klicken Sie im Hauptbedienfeld auf [Weiterleiten], um

Zum Weiterleiten muss der Klingeltaste an der Turstation ein Teilnehmer zugeordnet

die Turstation mit dem entsprechenden Teilnehmer zu
verbinden, ohne selbst das Gesprach anzunehmen.

Gesprach annehmen

(@20
ses RiTTO
2 ~™N |
~ A - —e
]
Mt L
Riickfragen Weiterleiten

» Klicken sie auf die Taste [Gesprachsannahme] rechts vom Anzeigenamen der Tirstation.
Das Gesprach wird nun im Hauptbedienfeld angezeigt und die Gesprachsverbindung aufgebaut.

Programm Einstellungen Hilfe aktiv (

TURSTATIONEN

aktiv

Haupteingang
Ruf fur Apatnake

inaktiv

@

Eingang Ost

@  Eingang West

—
-

\J inaktiv

Sie kdénnen mit dem Gesprachspartner an der Tirstation sprechen und mit dem Gesprach wie

folgt verfahren:
>

Klicken Sie auf die Taste [Mikrofon] unterhalb des Videobildes, um Ihr Mikrofon zu deakti-

vieren. Die Statusanzeige wird rot. Klicken Sie erneut, um das Mikrofon wieder zu aktivieren.

>

Klicken Sie auf die Taste [Kameraausschnitt] unterhalb des Videobildes, um den ange-

zeigten Bildausschnitt zu verandern (nur bei elektrisch umschaltbarer Kamera).

>
Licht der Tirstation einzuschalten oder die Tir zu 6ffnen.

Klicken Sie auf die Taste [Licht einschalten] bzw. [Tiir 6ffnen] im Hauptbedienfeld, um das

» Klicken Sie auf [Weiterleiten], um die Tirstation mit

Haupteingang
Varbunden

(820

einem Teilnehmer zu verbinden.

Die Taste wir mit einer griinen Umrandung als aktiv gekenn-
zeichnet.

RiTTO
—e
S

| Weiterleiten

Riickfragen

18




IP Concierge Software

— Wahlen Sie einen Teilnehmer tber die entsprechende

Taste [Gesprachsannahme] aus. TEILNEHMER fe)

aktiv

@  Apotheke ®
Haupteingang ruft an
inaktiv
@ Hausarzt ®
@  Zahnamt ®
@ Labor ®

Gesprachsteilnehmer an der Tirstation und Teilnehmer werden miteinander verbunden.
Montag, 26. Juli 2010 16:53 HE

Programm Einstellungen Hilfe aktiv - , inaktiv

©

TURSTATIONEN TEILNEHMER

aktiv aktiv

L
inaktiv I inaktiv
@  Apotheke

@  Haupteingang

e by Schneider Electric @ Hausa

® @  Zahnarzt

@  Eingang West

)@@ ©0©©

| @0 | " @ Labor
> Klicken Sie auf [Riickfragen], um mit einem Teilnehmer | Haupteingang ‘ Q @ | O
zu sprechen, bevor sie das Gesprach weiterleiten.
—  Wahlen Sie einen Teilnehmer iiber die entspre- - | il
chende Taste [Gesprachsannahme] aus. ( -,?: —e |
- N/
Riickfragen ) \\ Weiterleiten )

Hinweis:
[Riickfragen] bedeutet, dass die Gesprachsverbindung zur Turstation geparkt wird,
wahrend die Videoverbindung bestehen bleibt.

o

19



IP Concierge Software

—n

Programm Einstellungen Hilfe

Das eingehende Gesprach der Tirstation wird in einer Warte-
schleife gehalten, die Gesprachsverbindung wird unterbro-
chen.

Sie kdénnen mit dem Teilnehmer sprechen.

— Um den Teilnehmer mit der Tirstation zu verbinden, kli-
cken Sie auf [Weiterleiten] und dann auf die Taste
[Gesprachsannahme] der Tirstation in der Warte-
schleife.

Oder: .
] ) ) ) ] Haupteingang ®
— Kiicken Sie auf die Taste [Auflegen] im Hauptbedien- R
feld, um das Gesprach mit dem Teilnehmer zu been-
den.
— Nehmen Sie das Gesprach mit der Tirstation wieder auf, indem Sie auf die Taste
[Gesprachsannahme] der Tirstation klicken.
» Klicken Sie auf die Taste [Auflegen] im Hauptbedienfeld, um das aktive Gesprach zu been-
den. Klicken Sie erneut auf die Taste [Auflegen] um alle anstehenden und gehaltenen
Gesprache abzulehnen.

Eingehende Gesprache von Teilnehmern

Jeder Teilnehmer, von dem ein Gespréach eingeht, wechselt im

rechten Bereich der Benutzeroberflache vom inaktiven in den LN 0
aktiven Status.

Sie kdénnen mit dem Gesprach wie folgt verfahren:

Gesprach ablehnen e @
» Klicken Sie auf die Taste [Auflegen] im Hauptbedienfeld,
um das Gesprach abzulehnen (alle anstehenden und gehaltenen Gesprache werden abge-
lehnt).

aktiv

Gesprach annehmen

» Kilicken sie auf die Taste [Gesprachsannahme] rechts vom Anzeigenamen des Teilneh-
mers.

Das Gesprach wird nun im Hauptbedienfeld angezeigt und Sie kdnnen mit dem Teilnehmer zu

sprechen.

20



IP Concierge Software

Beenden von Verbindungen

Die Taste [Auflegen] hat je nach Situa-
tion unterschiedliche Funktionen. *

Eine detaillierte Darstellung des Auflege-
vorgangs finden Sie in nebenstehender Aktwe Gon prachsverbmdung
Grafik. |m Hauptbedienfeld?

" ja ]—» [Aktlve Verbindung wird getrennt. ]

[Auflegen]

Y

Gehaltene Verbindung oder neue Verbindung (anrufen/anklingeln)
von Tirstation oder Teilnehmer vorhanden?

‘ Alle Verbindungen und anstehen-
- > [den Rufe werden getrennt. ]
[Auflegen]

(eine Aktion )

Teilnehmer oder Tiirstation rufen

» Klicken Sie die Taste [Gesprachsannahme] eines Teilnehmers oder der Turstation, um ein
Gespréach zu beginnen.

» Klicken Sie die Taste [Auflegen] im Hauptbedienfeld, um das Gesprach zu beenden.

Absetzen von Schaltbefehlen

Y Hinweis:

1 Diese Funktion steht nur zur Verfigung, wenn die Berechtigung — , Schaltbefehle” —
S. 30 vergeben ist und die entsprechenden Kanéle der Schaltgerate aktiviert sind
(— ,Schaltgeréte”— S. 27).

Unabhéngig von eingehenden Gesprachen kénnen Sie beispielsweise Tiren 6ffnen oder die
Beleuchtung eines Treppenhauses einschalten.

» Klicken Sie im linken oberen Bereich des Hauptbedien- & Programm i
feldes auf [SCHALTBEFEHLE]. ;

» Klicken Sie auf den Schaltbefehl, den Sie absetzen wollen.

SCHALTBEFEHLE

Tur 6ffnen Haupteingang

Licht ginschalten Haupteingang

21



IP Concierge Software

Kameras aktivieren

Y Hinweis:

1

vergeben ist.

Sie kénnen Videosignale der Tirstationen mit Kamera una
Gesprachen aufrufen.

Diese Funktion steht nur zur Verfliigung, wenn die Berechtigung — ,Kamera“— S. 30

bhangig von eingehenden

» Klicken Sie im linken oberen Bereich des Hauptbedienfeldes auf [KAMERAS].

“=- Programm Hilfe

Einstellungen

KAMERAS

Haupteingang

Eingang Ost

y/
/
{

Eingang West .

Haupteingang
Videovarsindung

) inaktiv

&
=

N /i
s

L
J
S

o

» Klicken Sie auf die Turstation, deren Videosignal Sie im Hauptbedienfeld angezeigt bekom-

men mochten.

» Klicken Sie auf die Taste [Auflegen] im Hauptbedienfel
den.

d, um die Videoubertragung zu been-

22



IP Concierge Software

Kamerasignal aufzeichnen

Y Hinweis:
1 Diese Funktion steht nur zur Verfigung, wenn die Berechtigung — ,, Videospeicher” —
S. 30 vergeben ist.

Sie kénnen die im Hauptbedienfeld angezeigten Videosignale aufzeichnen.

> Kilicken Sie auf das Kamerasymbol, um die Aufzeichnung | Haupteingang
zu starten.

Die Statusanzeige wird grun.

& [oe[0]

» Klicken Sie erneut, um die Aufzeichnung zu beenden.
Die Aufzeichnungen werden archiviert.

» Wahlen Sie im Menli Programm — Archiv, um das Archiv zu 6ff- E

nen. Arehie
Die Dateibenennung der archivierten Aufzeichnungen bestehen aus :Z:EEE[:E: f::i:hem
Datum und Bezeichnung der Quelle (Tdrstation). Beenden
Protokoll
Y Hinweis:

1 Diese Funktion steht nur zur Verfligung, wenn die Berechtigung — ,Protokoll“— S. 30
vergeben ist.

Im Protokollfenster werden die Bedienschritte der Benutzeroberflache mitgeschrieben.

Der neueste Eintrag befindet sich oben in der Liste. PROTOKOLL o=
» Klicken Sie auf das Men(, um das Protokoll zu e =
. . 22.07.2010 10:28:27 ‘Automstische Taraffnung off
[speichern], zu [drucken] oder zu [I6schen]. 2207201010286 Aueichnung Aus EuEsT

22.07.2010 10:28:16 Aufzeichnung Aus 1Bschen
22.07.2010 10:28:16 Rufweitereitung Aus nach v
o

23



IP Concierge Software

Rufweiterleitung
Sie kdnnen eine Rufweiterleitung fir alle eingehenden Gesprache zu einem bestimmten Teilneh-
mer aktivieren (— ,Rufweiterleitung”— S. 15).

Die Rufweiterleitung wird im unteren Bereich des Hauptbedi- | g Apotheke @
enfeldes angezeigt. Zum aktivieren / deaktivieren klicken Sie
auf das Feld. Wird die Statusanzeige griin, ist die Rufweiter-
leitung aktiv.

Teilnehmer suchen

» Geben Sie den Namen des Teilnehmers in die Suchmaske Montag, 6. Jui 2010 165 | = | 2]

ein. TEILNEHMER Hausal jo)
Alle nicht zutreffenden Teilnehmer werden ausgeblendet.

» Loschen Sie die Eingabe, um alle Teilnehmer wieder einzublenden.

Programm deaktivieren

Sie konnen die IP Concierge Software deaktivieren, so dass alle eingehenden Gesprache
direkt zum entsprechenden Teilnehmer weitergeleitet werden (Diese Option muss in der IP Inbe-
triebnahme Software eingestellt werden.) Der Concierge ist fur die Turstation nun nicht mehr
erreichbar, alle weiteren Funktionen der IP Concierge Software stehen weiter zur Verfiigung.

» Kilicken Sie in das Feld [aktiv / inaktiv] im oberen aktv (@ ) inakiv
Bereich des Hauptbedienfeldes.

Das Programm wird deaktiviert.

) Hinweis:
1 Dieser Vorgang kann einige Sekunden dauern.

» Klicken Sie erneut, um das Programm zu aktivieren.

Programm beenden

» Wahlen Sie im Menl Programm — Beenden, um die IP Conci- E o gramm
erge Software zu beenden. Arehiv

Konfiguration laden

Konfiguration speichern

Beenden

24



IP Concierge Software

Erweiterte Einstellungen

» Wahlen Sie im Menu Einstellungen —

Optionen — Erweiterte Einstellungen.

» Geben Sie die PIN ein.

Hinweis:

°
1

(— ,Pin &ndern“— S. 28).

-
-

Programm

Einstellungen

Ansicht

3

Optionen

4 Ruftdne

Beschriftung der Teilnehmer
Rufweiterleitung

Erweiterte Einstellungen

Die PIN der Software ist bei Auslieferung der Software 0000. Sie sollten die PIN andern

Beschriftung der
Schaltbefehle

Netzwerkteilnehmer suchen
uhd auswihlen

Pin dndern

Beschreibungstext indern

Lizenzschliissel eingeben

Sprache

Berechtigungen

Videospeicher

PIN eingeben

—

[ ]

| 0K

‘ | Ahbrechen

» Klicken Sie auf [Anmelden], um die Eingabe zu bestatigen.
Sie kénnen die folgenden erweiterten Einstellungen vornehmen:

25



IP Concierge Software

Netzwerkteilnehmer suchen und auswéahlen

Sie konnen alle im Netzwerk vorhandenen IP Gebaudekommunikationsgerate suchen und im
Anschluss auswahlen, welche davon Sie in der IP Concierge Software verwalten wollen.

'!il Erweiterte Einstellungen ES
TURSTATIONEN TEILNEHMER SCHALTGERATE
Beschriftung der A
Schaltbefehle Beschreibung Hostname =
Netzwerkteilnehmer suchen W @ Haupteingang RITTO_D_8f21d4
und auswihlen B Kamesa
Pin dndern

Beschreibungstext dndern

Lizenzschliissel eingeben

Sprache

Berechtigungen

K3

| o Liste aktualisieren

‘I OK I| ‘ Abbrechen

» Klicken Sie auf [Liste aktualisieren].

Die Software sucht und erkennt alle im Netzwerk vorhandenen Tirstationen, Teilnehmer und

Schaltgerate.

Alle gefundenen Gerate werden automatisch fiir die Verwaltung in der Benutzeroberflache aus-

gewahlt. Wenn Sie Gerate nicht verwalten wollen, entfernen Sie die entsprechenden Hakchen.

» Wahlen Sie zwischen [TURSTATIONEN], [TEILNEHMER] und [SCHALTGERATE] im obe-
ren Bereich, um die gefunden Geréate zu bearbeiten.

Fir jedes der Gerate sehen Sie die Beschreibung und die Bezeichnung im Netzwerk (Host-

name).

Tirstationen

— Wahlen Sie die Turstationen, die Sie in der R USRS SEIEATIIE
Benutzeroberflache verwalten wollen. EIEEICTETE B
¥ @ Haupteingang RITTO_D_8f21d4

— Geben Sie an, ob die Tirstation Uber ein
Kameramodul verfiigt ([Kamera]).

¥ Kamera

Teilnehmer
— Wahlen Sie die Teilnehmer, die Sie in der S O i e AT
Benutzeroberflache verwalten wollen. BRIy BT

¥ @ Apotheke RITTO_|_Bf21¢7

26



IP Concierge Software

Schaltgerate
— Wahlen Sie die Schaltgerate, die Sie in der TURSTATIONEN TEILNEHMER ERETTE
Benutzeroberflache verwalten wollen. SESEELLIE TEITEIE
.. . . .. .. . . M @ SGH i
— Wahlen Sie die Kanale, Giber die Sieinder ~ susteingang RITTO_A_STOBTE
¥ Kanal 1 ¥ Kanal 2

Benutzeroberflache Schaltbefehle abset-
zen wollen (— ,Beschriftung der Schaltbe-
fehle“— S. 27, — ,Schaltbefehle”— S. 30).

» Klicken Sie auf [OK], um die Einstellungen zu speichern und zur Benutzeroberflache zurlick
zu gelangen.

Beschriftung der Schaltbefehle

Sie kénnen die Anzeigenamen der Schaltbefehle verandern.

Y Hinweis:
1 Sie missen unter — ,Schaltgerédte”— S. 27 die entsprechenden Kanale des jeweiligen
Schaltgerates aktiviert haben.

» Klicken Sie in der Spalte Anzeigename in das Feld des zu bearbeitenden Schaltbefehls.

Erweiterte Einstellungen [x ]
SCHALTBEFEHLE
Beschriftung der
Schaltbefehle Anzeigename Beschreibung
Netzwerkteilnehmer suchen Tur éffnen Haupteingang SG Haupteingang: 1
undlau=wshien SG Haupteingang 2

Pin d@ndern

» Passen Sie den Anzeigenamen lhren Beddrfnissen an.

» Klicken Sie auf [OK], um die Einstellungen zu speichern und zur Benutzeroberflache zurlick
zu gelangen.

27



IP Concierge Software

Pin andern

» Geben Sie die aktuelle PIN ein.

» Geben Sie die neue PIN ein. Diese kann aus maximal flinf Zeichen bestehen.
» Wiederholen Sie die neue PIN.

'!i- Erweiterte Einstellungen ES

Beschriftung der
Schaltbefehle aktuelle PIN

Netzwerkteilnehmer suchen

und auswahlen
neue PIN

Pin dndern =

PIN wiederholen
Beschreibungstext dndern

Lizenzschliissel eingeben

=]
Sprache e

» Klicken Sie auf [Andern], um die neue PIN zu verwenden.

» Klicken Sie auf [OK], um die Einstellungen zu speichern und zur Benutzeroberflache zuriick
zu gelangen.

Beschreibungstext andern
Sie kénnen den Anzeigenahmen der IP Concierge Software im Netzwerk andern.

-!i_ Enweiterte Einstellungen ES

Beschriftung der
Schaltbefehle

Netzwerkteilnehmer suchen Beschreibung
und auswihlen

Concierge|

Pin éndern

Beschreibungstext dndern

» Geben Sie einen neuen Beschreibungstext ein.

» Klicken Sie auf [OK], um die Einstellungen zu speichern und zur Benutzeroberflache zurlick
zu gelangen.

28



IP Concierge Software

Lizenzschliissel eingeben
Sie kdnnen weitere Lizenzschliissel eingeben, um die IP Concierge Software auf mehreren
Rechnern im Netzwerk gleichzeitig auszufiihren.

'!i_ Erweiterte Einstellungen [x ]

Beschriftung der
Schaltbefehle

Netzwerkteilnehmer suchen
und auswihlen RITTO-Hostname

Pin d@ndern

Lizenzschlissel

bemnehmen |

Beschreibungstext dndern

Lizenzschliissel eingeben

Sprache |

» Klicken Sie auf [Ubernehmen], um die Eingabe zu bestatigen.

» Klicken Sie auf [OK], um die Einstellungen zu speichern und zur Benutzeroberflache zurlick
zu gelangen.

Sprache
» Wahlen Sie die gewlinschte Sprache.

eiterte Ein

Beschrift d ( Deutsch ] 0 English ]
et B o v | L
MNetzwerkteilnehmer suchen ‘ u Frangais | | i_l Italiano ‘

uhd auswihlen

Pin indern ‘ = ederinds | | — =] ‘

B e | (B e
Lizenzschitssel eingeben == Suomi | | Norsk J
Sprache (BR  sesa | (g Pwows
Berechtigungen \W| |\

Videospeicher ‘ E EAhnakd |

Beschreibungstext indern ‘

| ox | | Ahbrechen]

» Klicken Sie auf [OK], um die Einstellungen zu speichern und zur Benutzeroberflache zuriick
zu gelangen.

29



IP Concierge Software

Berechtigungen
Die unterschiedlichen Berechtigungen haben Auswirkungen auf die Bedienung und das Erschei-
nungsbild der Benutzeroberflache.

» Vergeben Sie Berechtigungen durch das Setzen von Hakchen.

': Enweiterte Einstellungen =]

Beschriftung der
Schaltbefehle

Netzwerkteilnehmer suchen
und auswihlen [V

fiem Erméglicht den Aufruf von Kameras an den
Pin éndern Tiirstationen

¥ Schaltbefehle

Beschreibungstext dndern
Ermoglicht das Absetzen von Schaltbefehlen

Lizenzschliissel eingeben
¥ Videospeicher

Alle angezeigten Videos werden in einem Archiv
Sprache gespeichert.

¥ Protokoll

Die Bedienung der Software wird protokolliert und im
unteren Bildbereich angezeigt.

Berechtigungen

Videospeicher

‘I OK I| ‘ Abbrechen

Kamera
— Vergeben Sie diese Berechtigung, um Videosignale der Tirstationen unabhangig von
eingehenden Gesprachen aufrufen zu kénnen.

Schaltbefehle
— Vergeben Sie diese Berechtigung, um Schaltbefehle an die Schaltgerate der jeweiligen
Turstationen absetzen zu kénnen.

Unabhangig von eingehenden Gesprachen kdnnen Sie beispielsweise Tiren 6ffnen oder die
Beleuchtung eines Treppenhauses einschalten.

Videospeicher
— Vergeben Sie diese Berechtigung, um alle angezeigten Videos der Turstationen auf-
zeichnen zu kénnen.

Die aufgezeichneten Videos werden in einem Archiv gespeichert.

Protokoll
— Vergeben Sie diese Berechtigung, um die Bedienung der Software zu protokollieren.
Dieses Protokoll wird im unteren Bereich des Hauptbedienfeldes angezeigt.

» Klicken Sie auf [OK], um die Einstellungen zu speichern und zur Benutzeroberflache zuriick
zu gelangen.

30



IP Concierge Software

Videospeicher

Sie konnen Einstellungen zur Aufzeichnungszeit und zur Anzahl der Aufzeichnungen im Archiv

vornehmen.

Y Hinweis:

vergeben ist.

-m
-

Beschriftung der
Schaltbefehle

Netzwerkteilnehmer suchen
und auswihlen

Pin dndern
Beschreibungstext dndern
Lizenzschliissel eingeben
Sprache

Berechtigungen

Videospeicher

Erweiterte Einstellungen

120

max. Aufzeichnungszeit in Sekunden [0 = unbegr...

Max._ Aufzeichungsdauer der Videosequenzen in
Sekunden, welche im Archiv gespeichert werden

Wird der Wert 0" eingetragen, entspricht die
Aufzeichungsdauer der eingestellten max
Gesprichsdauer in der Tarstation

max. Anzahl Archive [0 = unbegrenzt]

Max._ Anzahl der Aufzeichnungen, welche im Archiv
gespeichert werden. Alte Aufzeichungen werden durch
neuer Aufzeichnungen tberschieben. (Ringspeicher)

Wird der Wert 0" eingetragen werden alle
Vi quenzen aufgezeichnet (R peicher
deaktiviert)

|I OK I| | Abbrechen

1 Dieser Menipunkt ist nur sichtbar, wenn die Berechtigung — , Videospeicher”— S. 30

» Geben Sie einen Wert fiir die maximale Aufzeichnungszeit der Videosequenzen in Sekun-

den an.

Wird der Wert [0] eingetragen, entspricht die maximale Aufzeichnungszeit der in der Tirstation
eingestellten maximalen Gesprachsdauer
» Geben Sie einen Wert fir die maximale Anzahl der Aufzeichnungen, die im Archiv gespei-

chert werden, an.

Ist die maximale Anzahl der Aufzeichnungen erreicht, wird die nachste Aufzeichnung die alteste
im Archiv Uberschreiben (Ringspeicher).
Wird der Wert [0] eingetragen, werden alle Aufzeichnungen archiviert (Ringspeicher ist deakti-

viert).

» Klicken Sie auf [OK], um die Einstellungen zu speichern und zur Benutzeroberflache zurlick

zu gelangen.

31



IP Concierge Software

Stichwortverzeichnis

A
Ansicht ....... ... ... ... ... ......... 11
Archiv ........ ... ... 23
Aufzeichnen ....................... 23
B
Benutzeroberflache
Hauptbedienfeld ............cccooveiiiinnnee
Nach erstem Programmstart ...
Rufweiterleitung .........cccccoeeveeeviinnene 4,8
Teilnehmer .......ccoovvieiiie e
Tarstationen ........ccoovveviiiiiiiies
Berechtigungen
Kamera ........oooooiiiiiiiiiieeen
Protokoll .............
Schaltbefehle
Videospeicher
Beschreibungstext andern ............ 28
Beschriftung
Schaltbefehle .........ccccooiieiiiiie, 27
Teilnehmer ..o 14
E
Einrichten
Teilnehmer ... 9
Tarstationen .........ccocveevciiieeeee e 9
Einstellungen
Erweiterte Einstellungen ........................ 25
Berechtigungen ............ccccoiiiiiiiiis 30
Beschreibungstext andern ................. 28
Beschriftung der Schaltbefehle .......... 27
Lizenzschlissel eingeben .................. 29
Netzwerkteilnehmer suchen und aus-
WAhIEN ..o
PIN andern
Sprache ......ccccvvveiiiiieiie,

Grundsétzliche Einstellungen
AnsiCht ...
Optionen ....

Laden ...oooooiiiiiiieee e

Speichern ......ccccoeeviveeicee e

F
Funktionen ...................... 4,16

G

Gesprache
Ablehnen ...........ccccccoiiiiiie,
Annehmen ....

Beenden .......

Rickfragen
Teilnehmer rufen
Turstation rufen

Weiterleiten ............ccooeviiiiiienn.
H
Hauptbedienfeld
Benutzeroberflache ...........cccccc........... 3,8
Tasten und Funktionen ...................... 4,16
Hintergrund ........................ 12
|
Installation . ......................... 5
IP Concierge Software .........cccccceeeveeennee 5
XVid COAEC ... 5
K
Kameraausschnitt . .................. 18
Kameras
AKLIVIEreNn .....cccooeeiiiiii.
Berechtigungen ......................

Kamerasignal aufzeichnen

L
Lichteinschalten ................. 17,18
Lizenzschlissel
Eingeben ... 7
Weitere eingeben ...........cccoceiiiiiiienen. 29
M
Mikrofon . ........ ... ... ... .. 18
N
Nacht-Ansicht ...................... 11
Netzwerkteilnehmer
Suchen und Auswahlen .............cc.......... 26
(0]
Optionen ........... ... .. ... ..... 12

32



IP Concierge Software

P
PIN
ANAEIN e, 28
Eingeben ..o 9,25
Programm
Beenden ..........coooooiiiiiiiii, 24
Deaktivieren ... 24
Starten ..., 7
Protokoll
Berechtigungen ..........cccccceeeiiiieeeecnnen. 30
Protokollfenster .........cccceeeeeeiiiiiiiiinnnns 23
Protokollfenster . . . .................. 23
R
Rickfragen . ....................... 19
Ruftbne . ........... ... ... ......... 13
Rufweiterleitung
Aktivieren / deaktivieren ....................... 24
Benutzeroberflache ...............c..c...... 4,8
Einrichten ...l 15
S
Schaltbefehle
ADSEtZEN ..o 21
Berechtigungen .... ... 30
Beschriften ... 27
Schaltgerate
Einrichten ...l 27
SchriftgréRe . ......... .. ... L. 12
Sprache ........... ... .. ... . ... .. 29
Suchen ......... ... .. ... .. 24

Systemvoraussetzungen ............... 6
T

Tag-Ansicht ........................ 11
Tasten ............... .. ... ... 16
Teilnehmer

Benutzeroberflache .............cccccccc...... 4,8

Beschriftung

Einrichten ........

Rufen ..............

Suchen .....ccccooeevvieieen.

Tasten und Funktionen ............cc........ 5,17
Taroffnen ...................... 17,18
Turstation

Rufen ... 21
Tirstationen

Benutzeroberflache ...........cccceeeeeeeen. 3,8

Einrichten .........ooovvviiiiiiiieieieeeeeeee, 9, 26

Tasten und Funktionen ...................... 4,16
\"/

Videospeicher

Archiv ..., 23

Berechtigungen .........ccccooeeiiiiiiiieccins 30

Einrichten ......cccccoveeiiiiiiieee, 31
W
Weiterleiten ..................... 18, 20
X
XVidCodec .............. ... .. ... .. 5

33



RiTTO ‘

by Schneider Electric

Ritto GmbH
Rodenbacher Strale 15
D-35708 Haiger / Germany

Tel. +49 (0) 27 73/ 8 12-0
Fax +49 (0) 27 73 /8 12-9 99
info@ritto.de « www.ritto.de

07/2010 Stand bei Drucklegung. Technische Anderungen vorbehalten. Copyright © 2010 by RITTO GmbH


mailto:info@ritto.de
http://www.ritto.de/

	IP Concierge Software
	Inhaltsverzeichnis
	Die Software
	Kurzanleitung Bedienung
	Benutzeroberfläche
	Tasten und Funktionen

	Installation
	XVid Codec installieren
	IP Concierge Software installieren

	Systemvoraussetzungen
	Erste Schritte
	Programm starten
	Lizenzeingabe
	Benutzeroberfläche
	Einrichten der Türstationen und Teilnehmer
	Einstellungen

	Bedienung
	Tasten und Funktionen
	Eingehende Gespräche von Türstationen
	Eingehende Gespräche von Teilnehmern
	Beenden von Verbindungen
	Teilnehmer oder Türstation rufen
	Absetzen von Schaltbefehlen
	Kameras aktivieren
	Kamerasignal aufzeichnen
	Protokoll
	Rufweiterleitung
	Teilnehmer suchen
	Programm deaktivieren
	Programm beenden

	Erweiterte Einstellungen
	Netzwerkteilnehmer suchen und auswählen
	Beschriftung der Schaltbefehle
	Pin ändern
	Beschreibungstext ändern
	Lizenzschlüssel eingeben
	Sprache
	Berechtigungen
	Videospeicher

	Stichwortverzeichnis


